[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА
	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA
ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» июля 2022 года

	№44/306-7

	г. Саяногорск

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по единому избирательному округу
Рассмотрев документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по единому избирательному округу с учетом уведомления об отсутствии изменений в сведениях о кандидатах представленных уполномоченным представителем избирательного объединения в территориальную избирательную комиссию города Саяногорска 15 июля 2022 года, территориальная избирательная комиссия города Саяногорска установила:
В соответствии с пунктами 2, 2(2) и 3 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательным объединением «Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» представлены все необходимые для регистрации избирательные документы.

На основании статьи 31 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», постановления территориальной избирательной комиссии города Саяногорска от 4 июля 2022 года № 37/169-7 «О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по единому избирательному округу», территориальная избирательная комиссия города Саяногорска, постановила:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по единому избирательному округу в количестве 35 человек (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия, в газету «Саянские ведомости» для опубликования и разместить на странице территориальной избирательной комиссии города Саяногорска официального сайта муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.

Решение принято 25 июля 2022 года в _17_ часов _15_ минут.
	Председатель комиссии

	                              Ю.Д. Синкина

	Секретарь комиссии

	                                П.Е. Королева

	Список кандидатов
зарегистрированный территориальной избирательной комиссией города Саяногорска

25 июля 2022 года
в 17 часов 15 минут
(постановление № 44/306-7)

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов

муниципального образования город Саяногорск шестого созыва

по единому избирательному округу,

 выдвинутый избирательным объединением
Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России
ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ
1. ШАШЕВ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1982 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ
Территориальная группа №1

муниципальное образование город Саяногорск
1. ГОРЕЙНОВ МАКСИМ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения: 1993 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. КОТЧЕНКО АННА СЕРГЕЕВНА, дата рождения: 1994 года; адрес места жительства: Красноярский край, Ужурский район, село Кулун.

3. АЛБЫЧАКОВ АКАЙ БОРИСОВИЧ, дата рождения: 1999 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, Аскизский район, село Аскиз.

Территориальная группа №2

муниципальное образование город Саяногорск
1. БУГАЕВ ЕВГЕНИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ, дата рождения: 1968 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. ЛАНГОЛЬФ МАРИНА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения: 1987 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Сапогов.

3. РЫЖЕНКОВА ОЛЬГА АНАТОЛЬЕВНА, дата рождения: 1986 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

Территориальная группа №3

муниципальное образование город Саяногорск

1. ТОКАН ВАЛЕНТИН ВАЛЕРИЕВИЧ, дата рождения: 1978 года; адрес места жительства: Красноярский край, Шушенский район, село Субботино.

2. ТОХТОБИНА ЕЛЕНА ГЕОРГИЕВНА, дата рождения: 1976 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

3. ЛЕОНОВА ЛЮБОВЬ ЕВГЕНЬЕВНА, дата рождения: 2000 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

Территориальная группа №4

муниципальное образование город Саяногорск

1. ВОРОБЬЕВА ТАТЬЯНА ВАЛЕРЬЕВНА, дата рождения: 1979 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. ВОРОБЬЕВ ЕВГЕНИЙ НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения: 1977 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

3. ДРУЖИНИН КОНСТАНТИН СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1987 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

Территориальная группа №5

муниципальное образование город Саяногорск

1. ВОРОБЬЕВ ДЕНИС ЕВГЕНЬЕВИЧ, дата рождения: 1999 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. ГРЕЧИШНИКОВ ВЛАДИСЛАВ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения: 2000 года; адрес места жительства: Красноярский край, Ермаковский район, село Разъезжее.

3. ПИЛЮГИН ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения: 1962 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

Территориальная группа №6

муниципальное образование город Саяногорск

1. АНИСИМОВ ВИТАЛИЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1975 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. ЗИБЕРТ АЛЁНА НИКОЛАЕВНА, дата рождения: 1986 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск, деревня Богословка.

Территориальная группа №7

муниципальное образование город Саяногорск

1. КАТЕРНЮК МАРИНА ПЕТРОВНА, дата рождения: 1992 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. КАТЕРНЮК ОЛЕГ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения: 1983 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

Территориальная группа №8

муниципальное образование город Саяногорск

1. ПРОВОТОРОВА ОКСАНА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения: 1982 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. АНТОХИНА АЛЕКСАНДРА ПАВЛОВНА, дата рождения: 1995 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

3. ГОМАНОВ ВАСИЛИЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1994 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

Территориальная группа №9

муниципальное образование город Саяногорск

1. ИВАНОВ РОМАН СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1987 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск, рп Майна.

2. ЖАРКОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА, дата рождения: 1994 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

3. КУЗЕВАНОВ АЛЕКСАНДР ОЛЕГОВИЧ, дата рождения: 1990 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

Территориальная группа №10

муниципальное образование город Саяногорск
1. ЩЕРБАКОВ СЕРГЕЙ ВИКТОРОВИЧ, дата рождения: 1975 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск, рп. Майна.
2. ЛЫСЕНКО СЕРГЕЙ ВИТАЛЬЕВИЧ, дата рождения: 1994 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск, рп Майна.

3. ЧУРБАНОВ ВЯЧЕСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1982 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, Алтайский район, село Белый Яр.

Территориальная группа №11

муниципальное образование город Саяногорск

1. КАМЫШАН ВЛАДИСЛАВ ВАЛЕРИЕВИЧ, дата рождения: 1987 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск, рп Майна.

2. ЖАРКОВ АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения: 1985 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

3. ИВАНОВА ОЛЕСЯ МИХАЙЛОВНА, дата рождения: 1986 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск, рп Майна.

Территориальная группа №12

муниципальное образование город Саяногорск

1. СТАНЧЕЛОВ ПЕТР ИВАНОВИЧ, дата рождения: 1977 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. ГЛЕБОВ ВИТАЛИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения: 1984 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

3. ТАХТАРАКОВА ЮЛИЯ ВИТАЛЬЕВНА, дата рождения: 2002 года; адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.